GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-32-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los veintitrés dias del mes de abril del afo 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las ocho horas con treinta y cinco minutos, se constituyen
el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-32-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE MESAS Y
SILLAS PARA ESTUDIANTES, PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE
EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA PUBLICA DE VILCABAMBA, DISTRITO DE VILCABAMBA, PROVINCIA DE
GRAU - APURIMAC", a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma establecido
a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma electronica,
encontréndose los siguientes

Fecta de
o edumento)

2 ':;':” 10310201389 CHIPAYO BERMUDEZ TEOFILA 11/04/2024  Valido 11/0472024 10310201389 Qo)

con
Provesdor

2 i 10310312407 CARARI OTERO GUILLERMO 12/04/2024  Valido 12/04/2024 10310312907 Qo)
con
Proveedor .

3 G 10310398786 DAMIAN L OAYZA ROSA MARINA 11/04/2024  Valido 11/04/2024 10310298786 Qo [)
con

4 P"";:f_'" 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10/04/2024  Valido 10/04/2024 10402725791 Qo)
con -

5 p'"";::_"' 10443110670 PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 12/04/2024  Vvalido 12/04/2024 10443110670 Qo)
con

6 P"";;z"' 10465940242 ORUE CRUZ MARY DEYSI 10/04/2024  Vilido 10/04/2024 10465940242 Qo)
con

7 % °"m°°z°' 10706937931 LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN 10/0472024  Valido 10/0472024 10706937931 Qo)
con

8 """;l':’_"' 10799993487 RAMOS HOLYOAK MIGUEL ANGEL 15/04/2024  Valido 15/04/2024 10799993487 (Do)
con "

9 "'“"::‘é“' 20269326299  KFR INVERSIONES S.A 10/04/2024  Valido 10/04/2024 20269326299 (<o)
con

w0 " '°";::°' 20454351305  S.LM.SER.GEN.-E.LR.L. 11/04/2024  Valido 1170472024 20454351305 Qo)
con

MULTISERVICIOS W & C EMPRESA INDIVIDUAL DE

1 '_"“"’u"’_" 20490093304 RESPONSABILDAD LIMITADA - MULTISERVICIOS W & C 17/04/2024  Valido 17/04/2024 20490003308 Qo)
con e ELRL.

12 P""m”"c‘" 20490599224  INVERSIONES §° LO STOP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  15/04/2024  Valido 15/04/2024 20490599224 Qo)
con

13 n"“:u’dc‘" 20495031561  BIOTECHNOLOGY MEDICAL EQUIPMENT E.LR.L. 11/04/2024  Valido 11/04/2024 20495031561 (Do []
con

14 P""'R’u’:'" 20516554437 MAD METAL INVERSIONES SAC 12/04/2024  Valido 12/04/202a 20516554437 Qo)
con

y5 Proveedor o a57039; INDUSTRIAS SIMET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/04/2024  Valido 11/04/2024 20523570301 QoD
con RUC INDUSTRIAS SIMET S.A.C.

16 "'"'::: OF 20527909059 INGFNIFROS TICA SAC 10/04/2024  Valido 10/04/2024 20527900059 O[3
con

17 "‘"nu“"c‘" 20551260381 GRUPO CARDENAS CORPORATION EIRL 10/04/2024  Valido 1070472024 20551260381 Qo)
con

g PrOVeedor e sA286624  INDUSTRIAS KEROSTI S.A.C. 11/04/2024  Valido 1170472024 20554286624 Qo)

1g; P50 'n' - c"‘" 20562895699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 10/04/2024  Vvalido 10/04/2024 20562895699 (O o[
con

20 '"’"Ru""c"' 20563731797 :(:N:I'RUCIDRA INMOBILIARIA SANTA SARITA COLONTA ) ,44/2024  valido 12/04/2024 20563731797 Qo)
con WAL
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2 :m:‘" 20566394201  INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L. 10/04/2024  Valido 10/04/2024 205663942010 Qe[
22 :m"’ 'm“""" 20574763381  TOVACORP S.A.C. 12/04/2024  Valido 12/0472024 20574763381 Qo)
Proveedor INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA
070472024 o
2y BT 20600222890 oo 10/04/202 valido 1070472024 20600222890 Qo)
24 :m"’ ":uc""" 20603253141  GUIMESA E.LR.L. 11/04/2024  valido 11/0a72024 2060325311 Qo)
25 :M"’"Ru"“'c'" 20603517343 UNICOMP PERU S.A.C. 11/04/2024  Valido 11/04/2024 20603517343 Qo)
26 :m' 0 ":K_“' 20605640100 UNION ANDINA DEL COMERCIO S.A.C. 11/04/2024  valido 11/04/202a 20605640100 Qo)
Proveedor
- PR 20607846431 A & C MUEBLES Y PROYECTOS S.A.C 10/04/2024  Valido 10/04/2024 20607846431 Qo)
Proveedo
aw T 20608308033 CARMER PERU S.A.C. 11/04/2024  Valido 11/04/2024 20608308033 Qo)
Proveed
29 mr:v m,cm 20609790599 CADMO S.A.C. 10/04/2024  valido 10/04/2024 20609790599 Qo)
30 :m"’ ":u“c" 20610653333  MERA COMPANY IMPORT. S.A.C. 18/04/2024  valido 18/04/2024 20610653333 Qo)
3n :m"’ "m",dc" 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 15/04/2024  Valido 15/0472024 20611172461 Qo)
Proveedor "
g 20612054925 SOLUTION AND INNOVATION S.A.C 10/04/2024  Valido 1070472024 20612054925 Qo)
32 rege 2 reg ).de 31232 Pagnad/4
[REEN « |

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a traves del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

. Estado de
Fecha de Hora de Usuario de Fecha de Hora de
RUC/Cadigo |Nombre o Razon Sodial Estad otivo
H 5 3 rwwn mma“ prm“ pr DpI.IE =

INGENIEROS TICA
1 20527909059 SAC 19/04/2024 22:33:30 20527909059 19/04/2024 22:33:59 Enviado  Valido
ORUE CRUZ MARY
2 10465940242 e 19/04/2024 23:38:29 10465940242 19/04/2024 23:38:41  Enviado  Valido
GRUPO CARDENAS R
3 20551260381 col RATION EIRL 19/04/2024 16:13:10 20551260381 19/04/2024 16:17:42 Enviado Valido
DAMIAN LOAYZA
19/04/2024 :48: :49: i i
4 10310398786 = T /04/2024 23:48:46 10310398786 19/04/2024  23:49:03 Enviado Valido
UNION ANDINA DEL
5 20605640100 P ——— 19/04/2024 18:02:32 20605640100 19/04/2024 18:02:55 Enviado  Valido
BIOTECHNOLOGY
6 20495031561 MEDICAL 19/04/2024 22:12:07 20495031561 19/04/2024 22:13:09 Enviado  Valido
EQUIPMENT E.LR.L.
INDUSTRIAS
2024 :13: 21132 i i
7 20554286624 KEROSTI SA.C. 19/04/ 12:13:23 20554286624 19/04/2024 12:13:35  Enviado  Valido
MAD METAL
17:34:2 :34:
8 20516554437 Noiiniire - 19/04/2024 17:34:27 20516554437 19/04/2024 17:34:37  Enviado  Valido
CANARI OTERO . .
9 10310312407 19/04/2024 23:01:04 10310312407 19/04/2024 23:02:28 Enviado Valido
GUILLERMO
MERA COMPANY
10 20610653333 19/04/2024 18:00:10 20610653333 19/04/2024 18:00:28 Enviado Valido

IMPORT. S.A.C.

10 registros encontrades, mostrando 10 registro(s), de 1a 10. Pagina 1/1

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

e determiné las siguientes observaciones:
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NO

1| INGENIEROS TICA S.A.C. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ~opresponpe | CUMPLE ADMITIDO
NO
2 | ORUE CRUZ MARY DEYSI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | copresponDe | CUMPLE ADMITIDO
GRUPO CARDENAS ”°
3 P NOCUMPLE | —e | = | —.— | —.— |CORRESPONDE | __ __ | noaDmTIDO

CORPORATION E.ILR.L.

DAMIAN LOAYZA ROSA

NO

4 MARINA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | oorresponDE | CUMPLE ADMITIDO
UNION ANDINA DEL Mo

5 COMERCIO SAC. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | correspoNDE | CUMPLE ADMITIDO
BIOTECHNOLOGY

6 | MEDICAL EQUIPMENT CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRE%%ONDE CUMPLE ADMITIDO
ElLRiL.
INDUSTRIAS KEROSTI NO

7 SAC. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | corresponpe | CUMPLE ADMITIDO

MAD METAL INVERSIONES

8 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO

CUMPLE ADMITIDO

S.AC. CORRESPONDE

9 gGII\JL}l\EIR?AT(-ERO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CORREZ%ONDE CUMPLE | ADMITIDO
10 giRc’f‘ COMPANY IMPORT CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CORRE"ggONDE CUMPLE | ADMITIDO
Aclaracion:

(*) El postor GRUPO CARDENAS CORPORATION E.LR.L. el postor no cumple con el Capitulo | Etapas del procedimiento de
seleccion, 1.6 Forma de Presentacion de Ofertas, “No se acepta el pegado de la firma o visto. (...) ”, por tal motivo es No
Admitido.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el siguiente orden de
prelacion:

FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION 5% MYPE
PUNTAJE ORDEN DE

NOMBRE O RAZON SOCIAL TOTAL PRELACION

Puntaje Solicita Puntaje

1 INDUSTRIAS KEROSTI S.A.C. 67,200.00 | 100.00 Si 5% 105.00 1°
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2 E?EJE?HNOLOGY MEDICAL EQUIPMENT 76.800.00 87 50 Si 5% 9188 20
3 CANARI OTERO GUILLERMO 78,600.00 85.50 Si 5% 89.78 3°
4 INGENIEROS TICA S.A.C. 86,700.00 7781 Si 5% 81.39 4°
5 MAD METAL INVERSIONES S.A.C. 95,520.00 70.35 Si 5% 73.88 5°
6 ORUE CRUZ MARY DEYSI 98,000.00 68.57 Si 5% 72.00 6°
7 DAMIAN LOAYZA ROSA MARINA 99,600.00 67.47 Si 5% 70.84 7°
8 UNION ANDINA DEL COMERCIO S.A.C. 112,800.00 | 59.57 Si 5% 62.55 8°
9 MERA COMPANY IMPORT S.A.C. 119,000.00 | 56.47 Si 5% 59.29 9°
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las bases,
de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, llegando al siguiente resultado:

1 INDUSTRIAS KEROSTI S.A.C. NO CUMPLE DESCALIFICADA
. g?RT’iCHNOLOGY MEDICAL EQUIPMENT NO CUMPLE U ——
3 | CANARI OTERO GUILLERMO NO CUMPLE DESCALIFICADA

}\.
4 INGENIEROS TICA S.A.C. CUMPLE CALIFICA
5 | MAD METAL INVERSIONES S.A.C. NO CUMPLE DESCALIEICADA
6 | ORUE CRUZ MARY DEYSI CUMPLE CALIFICA
claracion:

El postor INDUSTRIAS KEROSTI S.A.C. no cumple con la acreditacion de la experiencia del postor en la especialidad de acuerdo
a lo solicitado en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion adjuntando en su propuesta de acuerdo a los
folios 14 y 16 presenta facturas donde no especifica si los mobiliarios son de polipropileno; por lo tanto, no califica.

El postor BIOTECHNOLOGY MEDICAL EQUIPMENT E.L.R.L. no cumple con la acreditacion de la experiencia del postor en la
especialidad de acuerdo a lo solicitado en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion adjuntando en su
propuesta de acuerdo a los folios 29 al 37 presenta contrato de fabricacion y traslado de muebles de melamine y madera; por lo
tanto, no califica.
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El postor CANARI OTERO GUILLERMO no cumple con la acreditacion de la experiencia del postor en la especialidad de acuerdo
a lo solicitado en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, el monto consignado en la orden de compras —
guia de internamientos, facturas y constancia de ultimos movimientos del banco de la nacion no concuerdan en el monto de
acuerdo a lo establecido en la Resolucion N° 2292-2023-TCE-S5; por lo tanto, no califica.

El postor MAD METAL INVERSIONES S.A.C. no cumple con la acreditacion de la experiencia del postor en la especialidad de

acuerdo a lo solicitado en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion adjuntando en su propuesta de acuerdo
a los folios 9 al 26 presenta facturas donde no especifica si los mobiliarios son de polipropileno; por lo tanto, no califica.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con el
otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 32-2024-GRAP-1 cuyo objeto es
ADQUISICION DE MESAS Y SILLAS PARA ESTUDIANTES, PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA PUBLICA DE VILCABAMBA, DISTRITO DE
VILCABAMBA, PROVINCIA DE GRAU - APURIMAC".

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro
al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

S/ 86,700.00
INGENIEROS TICA S.A.C. OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CON 00/100
RUC: 20527909059 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las once horas con cinco minutos del mismo dia, suscribiendo
la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.

LAL DE APURIMAC

IMONI

T ispa Romero

n .
EE':' TTIMISTAEN CONTRATACINNES PUB! I AS
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